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Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Stwierdzenie prawomocności. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z XXXVII sesji.  

5. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady. 

6. Informacje Wójta Gminy o pracach między sesjami. 

7. Informacje Przewodniczącego w sprawie interpelacji i zapytań. 

8. Uchwały 

a. Nr XXXVIII. .2022 podjęcie uchwały w sprawie pozostawienia wniosku bez rozpoznania, 

b. Nr XXXVIII. .2022 podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie 

Miłoradz na rok szkolny 2022/2023, 

c. Przedstawienie Raportu o stanie Gminy Miłoradz za 2021 rok oraz debata nad raportem. 

Nr XXXVIII. .2022 podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Miłoradz wotum zaufania, 

d. Opinie poszczególnych komisji rady gminy w sprawie wykonania budżetu za 2021 r. 

Odczytanie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku w sprawie 

 opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2021 r. 

Nr XXXVIII. .2022 podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdań finansowych oraz 

sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Miłoradz za rok 2021, 

e. Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej. 

Odczytanie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku w sprawie 

opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej. 

Nr XXXVIII. .2022 podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium z tytułu wykonania budżetu 

za rok 2021, 

f. Nr XXXVIII. .2022 podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu bankowego w 

roku 2022, 

g. Nr XXXVIII. .2022 podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2022 (zmiana IV), 

h. Nr XXXVIII. .2022 podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Miłoradz na lata 2022 – 2036. 

9. Wolne wnioski i oświadczenia. 

10.  Zakończenie obrad.  

 

Ad. 1 

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski otworzył XXXVIII Sesję Rady Gminy 

Miłoradz. 

Ad. 2 

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski powitał przybyłych Radnych, Sołtysów, 

Wójta Gminy listy obecności stanowią załącznik nr 1, 2 i 3 do niniejszego protokołu), na podstawie listy 

obecności radnych stwierdził prawomocność obrad – na stan 15 radnych udział w posiedzeniu bierze 14 

radnych. 

Ad. 3 

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski zapytał, kto z radnych ma uwagi do 

porządku obrad XXXVIII Sesji. 

Uwag nie wniesiono. 

Ad. 4 

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski zapytał, kto z radnych ma uwagi do 

protokołów z XXXVII. 
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Uwag nie wniesiono. 

Ad.5 

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski poinformował, że nie ma do 

przekazania informacji i komunikatów. 
Na sesję Rady Gminy Miłoradz przybył Radny Łukasz Słotwiński. 

Ad.6 

Wójt Gminy Miłoradz Arkadiusz Skorek poinformował o pracy między sesjami: poinformował, że 

uczestniczył w uroczystości z okazji 180 rocznicy urodzin Marii Konopnickiej w Zespole Szkół i 

Przedszkola w Miłoradzu. Ponadto, powiedział, że uczestniczył wspólnie z Panią Skarbnik Gminy Panią 

Marzeną Jendernalik w podpisaniu umowy w Gdańsku w sprawie kolejnej inwestycji, którą jest 

zagospodarowanie m.in. terenów zielonych w Centrum Aktywności Seniora w Mątowach Wielkich 

Poinformował, że w dniu 25.05.2022 roku uczestniczył w Nowym Stawie w spotkaniu Czyste Żuławy. 

Powiedział, że odbyło się spotkanie  z dyrektorami szkół z gm. Miłoradz w sprawie wydatkowania 

środków finansowych. Ponadto, powiedział, że uczestniczył w zawodach sportowych w Środowiskowym 

Domu Samopomocy w Kończewicach. 

Ad.7 

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Tomasz Żuchowski poinformował, że nie wpłynęły 

interpelacje i zapytania.  

Ad.8 

a. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha odczytał projekt uchwały 

w sprawie  pozostawieni wniosku bez rozpoznania. 

Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji rady gminy. 

Uwag nie wniesiono. 

Uchwała Nr XXXVIII.254.2022 Rady Gminy Miłoradz z dnia 27 czerwca 2022 r. w sprawie  

pozostawienia wniosku bez rozpoznania w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie 15 

głosami za (protokół głosowania stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu). 

b. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha odczytał projekt uchwały 

w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Miłoradz na rok szkolny 2022/2023. 

Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji rady gminy. 

Uwag nie wniesiono. 

Uchwała Nr XXXVIII.255.2022 Rady Gminy Miłoradz z dnia 27 czerwca 2022 r. w sprawie  

określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Miłoradz na rok szkolny 2022/2023 w 

głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie 15 głosami za (protokół głosowania stanowi 

załącznik nr 5 do niniejszego protokołu). 

c. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha odczytał projekt uchwały 

w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Miłoradz wotum zaufania. 

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski poinformował, że raport  o stanie 

Gminy Miłoradz za 2021 rok został bardzo dobrze sporządzony, podziękował Wójtowi Gminy Miłoradz 

za dobrą współpracę. 

Uchwała Nr XXXVIII.256.2022 Rady Gminy Miłoradz z dnia 27 czerwca 2022 r. w sprawie 

udzielenia Wójtowi Gminy Miłoradz wotum zaufania głosowaniu jawnym została przyjęta 

jednogłośnie 15 głosami za (protokół głosowania stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu). 

d. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha odczytał projekt uchwały 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdań finansowych oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy 

Miłoradz za rok 2021.  

Następnie poprosił Przewodniczących poszczególnych Komisji o wydanie opinii w sprawie sprawozdania 

z wykonania budżetu Gminy Miłoradz za rok 2021. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wydała pozytywną opinię, 

Komisja Rewizyjna wydała pozytywną opinię. 

Komisja Kultury, Oświaty i Opieki Społecznej wydała pozytywną opinię. 

Komisja Finansów i Rozwoju wydała pozytywną opinię. 
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Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha poprosił Skarbnika Gminy 

Panią Marzenę Jendernalik o odczytanie Uchwały Nr 025/g247/R/I/22 Składu Orzekającego Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Gdańsku z dnia 28 marca 2022 roku. 

Skarbnik Gminy Miłoradz Pani Marzena Jendernalik odczytała ww. uchwałę (stanowiącą załącznik 

nr 7 do niniejszego protokołu). 

Uwag nie wniesiono. 

Uchwała Nr XXXVIII.257.2022 Rady Gminy Miłoradz z dnia 27 czerwca 2022 r. w sprawie 

zatwierdzenia sprawozdań finansowych oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Miłoradz 

za rok 2021 w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie 15 głosami za (protokół głosowania 

stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu). 

e. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha odczytał projekt uchwały 

w sprawie udzielenia absolutorium z tytułu wykonania budżetu w roku 2021. 

Następnie poprosił Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej Panią Sylwię Witek o odczytanie wniosku 

Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Miłoradz w sprawie udzielenie Wójtowi Gminy Miłoradz absolutorium 

z tytułu wykonania budżetu gminy za rok 2021. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Sylwia Witek odczytała ww. wniosek (stanowiący załącznik 

nr 9 do niniejszego protokołu). 

Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław poprosił Skarbnika Gminy 

Miłoradz Panią Marzenę Jendernalik o odczytanie Uchwały nr 072/g247/A/I/22 Składu Orzekającego 

Izby Obrachunkowej w Gdańsku z dnia 24 maja 2022 r. 

Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik odczytała ww. wniosek (stanowiący załącznik nr 10 do 

niniejszego protokołu). 

Uwag nie wniesiono. 

Uchwała Nr XXXVIII.258.2022 Rady Gminy Miłoradz z dnia 27 czerwca 2022 r. w sprawie 

udzielenia absolutorium z tytułu wykonania budżetu w roku 2021 w głosowaniu jawnym została 

przyjęta jednogłośnie 15 głosami za (protokół głosowania stanowi załącznik nr 11 do niniejszego 

protokołu). 

f. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha odczytał projekt uchwały 

w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu bankowego w roku 2022. 

Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji rady gminy. 

Uwag nie wniesiono. 

Uchwała Nr XXXVIII.259.2022 Rady Gminy Miłoradz z dnia 27 czerwca 2022 r. w sprawie 

zaciągnięcia długoterminowego kredytu bankowego w roku 2022 w głosowaniu jawnym została 

przyjęta jednogłośnie 15 głosami za (protokół głosowania stanowi załącznik nr 12 do niniejszego 

protokołu). 

g. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha odczytał projekt uchwały 

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2022 (zmiana IV). 

Skarbnik Gminy Miłoradz Pani Marzena Jendernalik omówiła następująco zmiany w budżecie gminy 

na rok 2022 (zmiana IV): 

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ  

W rozdziale 01043 – Infrastruktura wodociągowa wsi zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 

386.580zł – zwrot podatku VAT za rok 2021 z inwestycji dotyczącej Modernizacji stacji uzdatniania 

wody w Miłoradzu. W rozdziale 01044 – Infrastruktura sanitacyjna wsi zwiększa się plan wydatków 

majątkowych o kwotę 50.000zł z przeznaczeniem na wykonanie przebudowy oraz wymiana systemu kraty 

gęstej na oczyszczalni ścieków w Miłoradzu.  

TRANSPORT I ŁACZNOŚĆ  

W rozdziale 60016 – Drogi publiczne gminne zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 

1.310.400zł z przeznaczeniem na wykonanie modernizacji dróg gminnych w Gnojewie i w 

Kończewicach.  

TURYSTYKA  
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W rozdziale 63095 – w Pozostałej działalności zwiększa się plan dochodów majątkowych o kwotę 

200.000zł, jednocześnie zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 300.000zł z przeznaczeniem 

na realizację projektu „Pomorskie Szlaki kajakowe – Kajakiem przez Żuławy”.  

ADMINISTRACJA PUBLICZNA  

W rozdziale 75023 – Urzędy gmin zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 100.000zł.  

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHORNA PRZECIWPOŻAROWA  

W rozdziale 75404 – Komendy wojewódzkie Policji zmniejsza się plan wydatków majątkowych o kwotę 

25.000zł, jednocześnie zwiększa się plan wydatków bieżących o w/w kwotę z przeznaczeniem na 

pokrycie kosztów związanych z montażem elektronicznych systemów kontroli dostępu w Komendzie 

Powiatowej Policji w Malborku. W rozdziale 75495 – w Pozostałej działalności zwiększa się plan 

dochodów majątkowych o kwotę 75.655zł, jednocześnie zwiększa się plan wydatków majątkowych o 

kwotę 165.000zł z przeznaczeniem na zakup samochodu dla OSP Miłoradz. 

RÓŻNE ROZLICZENIA  

W rozdziale 75801 – Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 

zwiększa się plan dochodów o kwotę 107.376zł.  

OŚWIATA I WYCHOWANIE  

W rozdziale 80101- w Szkole Podstawowej zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 70.000zł z 

przeznaczeniem na bieżące utrzymanie szkół.  

POMOC SPOŁECZNA  

W rozdziale 85295 – w Pozostałej działalności zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 73.664zł, 

jednocześnie zwiększa się plan wydatków bieżących o w/w kwotę z przeznaczeniem na realizację projektu 

„Senior+”.  

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA  

W rozdziale 90095 – w Pozostałej działalności zwiększa się plan dochodów majątkowych o kwotę 

101.789zł, jednocześnie zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 161.000zł z przeznaczeniem 

na realizację projektu „Zagospodarowanie terenu przy budynku nr 22 w miejscowości Mątowy Wielkie”. 

KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO  

W rozdziale 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby zwiększa się plan dotacji dla GOKIS o 

kwotę 15.000zł.  

PRZYCHODY 

W planie przychodów zwiększa się plan z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek na rynku krajowym 

o kwotę 1.300.000zł. 

Uwag nie wniesiono. 

Uchwała Nr XXXVIII.260.2022 Rady Gminy Miłoradz z dnia 27 czerwca 2022 r. w sprawie zmian 

w budżecie gminy na rok 2022 (zmiana IV) w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie 15 

głosami za (protokół głosowania stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu). 

h. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Jarosław Mucha odczytał projekt uchwały 

w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miłoradz na lata 2022-2036. 

Uwag nie wniesiono. 

Uchwała Nr XXXVIII.261.2022 Rady Gminy Miłoradz z dnia 27 czerwca 2022 r. w sprawie 

przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miłoradz na lata 2022-2036 w głosowaniu 

jawnym została przyjęta jednogłośnie 15 głosami za (protokół głosowania stanowi załącznik nr 14 do 

niniejszego protokołu). 

Ad.9 

Brak wolnych wniosków i oświadczeń. 

Ad.10 

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski podziękował obecnym za udział w 

obradach i ogłosił zakończenie obrad XXXVIII Sesji Rady Gminy Miłoradz. 

 
Przewodniczący Rady 

 

/-/ Tomasz Żuchowski 


